
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2024
г. Гулькевичи

№ 193

Об утверждении перечня помещений, 
предоставляемых зарегистрированным 

кандидатам, их доверенным лицам, 
представителям политических партий 

для проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме собраний 

при проведении выборов Президента 
Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 г. 
№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», принимая во 
внимание предложения территориальной избирательной комиссии 
Гулькевичская, в целях оказания содействия участковым избирательным 
комиссиям, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень помещений, предоставляемых зарегистрирован
ным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий 
для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при 
проведении выборов Президента Российской Федерации (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Г улькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Кливцову О.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 12.02.2024 № 193

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, предоставляемых зарегистрированным кандидатам, 

их доверенным лицам, представителям политических партий 
для проведения агитационных публичных мероприятий 

в форме собраний при проведении выборов 
Президента Российской Федерации

Объект муниципальной 
собственности, 

в котором расположено 
помещение

Помещение, 
предоставляемое 
для проведения 
агитационных 

публичных 
мероприятий с 
избирателями

Адрес объекта Дни и время 
предоставле
ния помеще

ния для прове
дения агита

ционных 
публичных 

мероприятий с 
избирателями

1 2 3 4
Гулькевичское городское поселение Гулькевичского района

Здание муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры «Культурно
досуговый центр 
«Лукоморье»
Гулькевичского городского 
поселения Г улькевичского 
района

малый зал 
муниципального 

бюджетного учре
ждения культуры 

«Культурно
досуговый центр 

«Лукоморье»

г. Гулькевичи, 
ул. Комсомольская, 80

ежедневно, 
время по 

согласованию

большой 
зрительный зал 

муниципального 
бюджетного учре
ждения культуры 

«Культурно
досуговый центр 

«Лукоморье»
филиал № 1 

клубного учрежде
ния «Майкопский» 

муниципального 
бюджетного учре
ждения культуры 

«Культурно
досуговый центр 

«Лукоморье»

Гулькевичский район, 
с. Майкопское, 
ул. Базарная, 1а

ежедневно, 
время по 

согласованию



2

1 2 3 4
Гирейское городское поселение Г улькевичского района

Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры Центр культуры и 
досуга «Фламинго» 
Гирейского городского 
поселения Гулькевичского 
района

фойе
муниципального 

казенного 
учреждения 

культуры Центр 
культуры и досуга 

«Фламинго»

Г улькевичский район, 
пос. Гирей, 

ул. Красная, 2

ежедневно, 
время по 

согласованию

Красносельское городское поселение Гулькевичского района
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры Центр культуры и 
досуга Красносельского 
городского поселения 
Гулькевичского района

зрительный зал 
муниципального 

казенного 
учреждения 

культуры Центр 
культуры и досуга

Гулькевичский район, 
пос. Красносельский, 

ул. Строителей, 22

ежедневно, 
время по 

согласованию

Николенское сельское поселение Гулькевичского района
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры Центр культуры и 
досуга Николенского 
сельского поселения 
Гулькевичского района

зрительный зал 
муниципального 

казенного 
учреждения 

культуры Центр 
культуры и досуга

Гулькевичский район, 
с. Николенское, 

ул. Октябрьская, 78

ежедневно, 
время по 

согласованию

Новоукраинское сельское поселение Г улькевичского района
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры Сельский дом 
культуры Новоукраинского 
сельского поселения 
Гулькевичского района

зрительный зал 
муниципального 

казенного 
учреждения 

культуры Сельский 
дом культуры

Гулькевичский район, 
с. Новоукраинское, 

ул. Красная, 131

ежедневно, 
время по 

согласованию

сельское поселение Кубань Гулькевичского района
Здание муниципального 
казенного учреждения 
«Центр культуры и 
досуга сельского поселения 
Кубань Г улькевичского 
района»

малый зал 
муниципального 
казенного учре
ждения «Центр 

культуры и досуга 
сельского 

поселения Кубань 
Гулькевичского 

района»

Гулькевичский район, 
пос. Кубань, 

ул. Школьная, 8

ежедневно 
вр емя по 

согласованию

сельское поселение Венцы-Заря Гулькевичского района
Здания муниципального 
казенного учреждения 
«Сельская централизованная 
клубная система сельского 
поселения Венцы-Заря 
Г улькевичского района»

фойе
муниципального 

казенного учрежде
ния «Сельская 

централизованная 
клубная система 

сельского поселе
ния Венцы-Заря 
Гулькевичского 

района»

Гулькевичский район, 
пос. Венцы, 

ул. Советская, 10

ежедневно, 
время по 

согласованию



3

1 2 3 4
фойе

муниципального 
казенного учрежде

ния «Сельская 
централизованная 
клубная система 

сельского поселе
ния Венцы-Заря 
Г улькевичского 

района» 
(филиал СЦКС 
хут. Крупский)

Г улькевичский район, 
хут. Крупский, 

ул. Мира, 18

ежедневно, 
время по 

согласованию

фойе
муниципального 

казенного учрежде
ния «Сельская 

централизованная 
клубная система 

сельского поселе
ния Венцы-Заря 
Гулькевичского 

района» 
(филиал СЦКС 
пос. Лесодача)

Гулькевичский район, 
пос. Лесодача, 
ул. Рабочая, 2

фойе
муниципального 

казенного учрежде
ния «Сельская 

централизованная 
клубная система 

сельского поселе
ния Венцы-Заря 
Гулькевичского 

района» 
(филиал СЦКС 

хут. Духовской)

Гулькевичский район, 
хут. Духовской, 

ул. Юбилейная, 3

фойе
муниципального 

казенного учрежде
ния «Сельская 

централизованная 
клубная система 

сельского поселе
ния Венцы-Заря 
Гулькевичского 

района» 
(филиал СЦКС 

хут. Красная 
Поляна)

Гулькевичский район, 
хут. Красная Поляна, 

ул. Советская, 7



4

1 2 3 4
Отрадо-Ольгинское сельское поселение Г улькевичского района

Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Центр культуры и 
досуга Отрадо-Ольгинского 
сельского поселения 
Г улькевичского района»

фойе
муниципального 

казенного 
учреждения 

культуры «Центр 
культуры и досуга 

Отрадо- 
Ольгинского 

сельского 
поселения 

Гулькевичского 
района»

Г улькевичский район, 
с. Отрадо-Ольгинское, 

ул. Красная, 37

ежедневно, 
в р е мя по 

согласованию

Отрадо-Кубанское сельское поселение Гулькевичского района
Здание филиала 
муниципального казенного 
учреждения культуры 
«Центр культуры и досуга 
Отрадо-Кубанского 
сельского поселения 
Гулькевичского района»

зрительный зал 
филиала муници

пального казенного 
учреждения 

культуры «Центр 
культуры и досуга 

Отрадо-Кубанского 
сельского поселе

ния Гулькевич- 
ского района»

Гулькевичский район, 
пос. Ботаника, 

ул. Центральная, 1

ежедневно, 
время по 

согласованию

Комсомольское сельское поселение Гулькевичского района
Здание филиала 
муниципального казенного 
учреждения культуры 
«Центр культуры и досуга 
Комсомольского сельского 
поселения Г улькевичского 
района»

актовый зал 
филиала муници

пального казенного 
учреждения 

культуры «Центр 
культуры и досуга 
Комсомольского 
сельского поселе
ния Г улькевичс

кого района»

Гулькевичский район, 
хут. Тельман, 

ул. Шукшина, 26

ежедневно, 
время по 

согласованию

Скобелевское сельское поселение Гулькевичского района
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры Центр культуры и 
досуга Скобелевского 
сельского поселения 
Г улькевичского района

зрительный зал 
муниципального 

казенного 
учреждения 

культуры 
Центр культуры 

и досуга

Гулькевичский район, 
ст-ца Скобелевская, 
ул. Октябрьская, 57

ежедневно, 
время по 

согласованию

Пушкинское сельское поселение Г"улькевичского района
Здание казенного 
муниципального учреждения 
культуры Центр культуры и 
досуга Пушкинского 
сельского поселения 
Г улькевичского района

зрительный зал 
казенного 

муниципального 
учреждения 

культуры 
Центр культуры 

и досуга

Гулькевичский район, 
с. Пушкинское, 

ул. Советская, 171

ежедневно, 
время по 

согласованию



5

1 2 3 4
Соколовское сельское поселение Гулькевичского района

Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Сельская 
централизованная клубная 
система» Соколовского 
сельского поселения 
Г улькевичского района

зрительный зал 
муниципального 

казенного 
учреждения 

культуры «Сельская 
централизованная 
клубная система»

Г улькевичский район, 
с. Соколовское, 
ул. Ленина, 85 в

ежедневно, 
время по 

согласованию

сельское поселение Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры сельский дом 
культуры хут.Чаплыгин 
сельского поселения Союз 
Четырех Хуторов 
Гулькевичского района

актовый зал 
муниципального 

казенного 
учреждения 

культуры сельский 
дом культуры

Гулькевичский район, 
хут. Чаплыгин, 

ул. Советская, 21

ежедневно, 
время по 

согласованию

Тысячное сельское поселение Гулькевичского района
Здание муниципального 
казенного учреждения 
культуры «Центр культуры и 
досуга Тысячного сельского 
поселения Г улькевичского 
района»

зрительный зал 
муниципального 

казенного учрежде
ния культуры 

«Центр культуры и 
досуга Тысячного 
сельского поселе
ния Гулькевичс- 

кого района»

Гулькевичский район, 
хут. Тысячный, 
ул. Красная, 9

ежедневно, 
время по 

согласованию

Первый заместитель главы муниципального 
образования Г улькевичский район О.Г. Кливцова


